
 

Comune di Quarto d’Altino 
Città Metropolitana di Venezia 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 78 del 02-12-2025 

 
ORIGINALE 

 

ORDINANZA AREA POLIZIA LOCALE 
N.39 del 02-12-2025 

 
 
Numero Reg. Gen.: 78 
 
 

Oggetto: INTERDIZIONE AL TRANSITO CICLOPEDONALE SUL PERCORSO ARGINALE 
LUNGO IL FIUME SILE, DA TREPALADE A PORTEGRANDI, DAL 04.12.2025 
AL 30.12.2025 PER LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVO PONTE 
CICLOPEDONALE 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA LOCALE 

VISTA la nota prot. 17194 del 20.11.2025 della ditta esecutrice i lavori Anese Srl di Concordia Sagittaria (VE) 
e la nota rif. 266877 del 01.12.2025 dell’Ufficio Lavori Pubblici comunale, con le quali si richiede l’emissione 
di provvedimento di chiusura al transito ciclopedonale del percorso arginale lungo il fiume Sile, da 
Trepalade a Portegrandi, continuativamente dal 04.12.2025 al 30.12.2025, per permettere l’esecuzione dei 
lavori di realizzazione del nuovo ponte pedonale di scavalco del fiume Sile; 
PRESO ATTO che i lavori in oggetto rientrano nell’ambito del piano di ampliamento del campus H-Farm, 
giusta deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 02.10.2025; 
ACCERTATO che il percorso arginale oggetto di interdizione è di uso pubblico;  
RAVVISATA la necessità che siano messi in atto tutti gli accorgimenti, precauzioni e cautele al fine di 
tutelare e salvaguardare l’incolumità pubblica di tutti gli utenti nonché di garantire l’agevole realizzazione 
dei lavori; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 285 del 30.04.1992 “Nuovo Codice della strada”, il D.P.R. n. 495 del 
16.12.1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada” ed il “Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 10 Luglio 2002”; 
VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000 T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali; 
VISTO il Decreto sindacale vigente di nomina del Comandante di P.L. quale Responsabile dell’Area Polizia 
Locale; 

O R D I N A 

che, continuativamente dal 04.12.2025 al 30.12.2025 o comunque fino a termine dei 
lavori, venga interdetto il transito pedonale e ciclabile sul percorso arginale lungo il fiume 
Sile nel tratto compreso tra Trepalade e Portegrandi.    

DISPONE 

che la ditta esecutrice i lavori provveda: 
- al posizionamento di idonei dispositivi e segnaletica di “divieto di transito a cicli e 

pedoni/percorso arginale chiuso” in corrispondenza degli accessi, nonché all’apposizione di 
segnaletica stradale temporanea di pericolo (fig. 35 art. 103) con pannello integrativo “cicli e 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza N.R.G. 78 del 02-12-2025 

pedoni sulla carreggiata”, lungo la SP 41 Via Trieste in prossimità dell’attraversamento pedonale 
semaforizzato al civ. 13 e di fronte all’intersezione con Via Lo Monaco; 

- alla collocazione della segnaletica di cantiere secondo gli schemi segnaletici riportati nel “Decreto 
ministeriale 10 luglio 2002 per il segnalamento temporaneo dei cantieri”; 

che gli Agenti di Polizia Stradale, come previsto dall’art. 12 paragrafo e) del Nuovo Codice della Strada siano 
incaricati alla vigilanza sul rispetto delle norme previste nella presente Ordinanza; 
che la violazione di quanto è disposto dalla presente ordinanza comporti l’applicazione delle sanzioni 
previste. 

INFORMA 

Che ai sensi dell’Art. 3 comma 4 della Legge n. 241/1990 avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso al T.A.R. del Veneto entro 60 gg. dalla pubblicazione ai sensi del D.Lgs n. 104/2010, ovvero entro 
120 gg. è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971. 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 Cittadin Michele 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


